(e) Ambrosius Leo lib. m, cap. ult. de Nola. Ejusdem regionis vindemiam eleganter expressit. Inter alia hæc ait : *At rero vindemiatores ea die, qua pro quoque iudiciis faciunt, atque per totum vindemiam tempus Baccho deo pleni esse, ac surere prorsus videantur*. Subdit : *Clamor vero captum omnem hominum superat, atque qui vix audientibus creduntur, nam omnino surrentium est. In agro quin etiam, in quo vindemiant, semper pudibunda vindemiant inclamant, obscenissimas quasque partes suis nominibus prouuntiantes, Venere vel obscenissimas se optare exclamant, eas jactant, minitantur, etc. Quis certe crederet iis in oris tantas ethnicismi reliquias tamdiu durasse, ut nostra ad usque tempora illuc orgia celebrarentur, et sub Christianis mutato tantum nomine Bacchus coleretur? Proh summum dedecus! Quale enim, ut cum Tertulliano lib. de Cor. mil., cap. 6, loquar, haben-*

- A 170 Numina (f) erant miseria, sedoque nefaria ritu
Sacra celebribat sociata libido furori.
Et quis erat vite locus hic , ubi nec pudor us-
[quam,
Nec metus ullus erat? Quis enim peccare ti-
[meret,
Hic ubi sanguineus furor, atque incesta libido
175 Relligionis erant (g), et erat pro numine crimen
His qui crediderant esse ullum in crimine nu-
[men (h)?
- 461-462** Atque erat in toto quasi sanctior
[agmine cultor,
Qui Veneris sacris pollutius incaiuisset.
Plenus et (i) ille Deo, reliquisque beatior es-
[set (j),
- 180 Qui magis infuso sibi daemone scivis in se
Desipiens (k), propriisque litans furialia sacra (l)
Vulneribus sanam meruisset perdere mentem.

dum est apud homines veri Dei, quod a candidatis dia-
boli int: oductum , et ipsis a primordio dicatum est,
quodque jam tunc idolatriæ initabatur ab idolis, et
idolis adhuc vivis ? MURATORIUS.

(l) Mur. cod. habet *Numen*; noster *Numina*.

(g) Mur. cod. habet : *Relligiones erant* : quæ lectio
sane mendosa est. Noster codex habet : *Relligionis
erat*. Sed ad metri rationem servandam legendum
puto *Relligionis erant*.

(h) Totus iste versus, *His qui crediderant esse ul-
lum in crimine numen*, in codice Muratorii hic de-
latur : legebatur vero post versum 212, loco omnino
non suo. Itaque nostri codicis lectionem secutus hic
eum posui.

(i) Noster codex habet *at ille* , codex vero Murato-
rii et *ille*. Hanc lectionem secutus sum.

(j) Noster codex habet *esse* : *at ex quo verbo pen-
det istud esse?* nisi subaudire velis putabatur. Ego le-
ctionem cod. Mur. secutus sum.

(k) Non possum me continere, quin egregium pro-
feram S. Maximi Taurinatis episcopi locum ex ser-
mone de *idolis auferendis* , quem una cum aliis ejus-
dem sancti in cete:is Anecdotorum libriss orbi pro-
pediem Deo favente communicabo. Inquit ille : *Cum
matutinum vigilaveris , et rideris saucium vino rusti-
cum, scire debes quoniam, sicut dicunt, aut dianaticus
est, aut haruspex est; insunum enim numen amentem
solet habere pontificem; talis enim sacerdos parat se
vino ad plagas deæ sua, ut dum est ebrios penam
suam miser ipse non sentiat. Hoc autem non solum de
intemperantia, sed et de arte faciunt, ut minus vulnera
sua doleant, dum vini ebrietate jactantur. Tum baru-
spicuæ vestes, furoremque describens addit: More
gladiatorum paratus ad pugnam ferrum gestat in ma-
nibus, nisi quod gladiatore peior est, quia ille adver-
sus alterum dimicare cogitur, iste contra se pugnare
compellitur. Multa deum insignia in hanc rei addit,
qui silentio preterire propositum suadet. Tibull. de
femina sacrificante agens :*